Муниципальное общеобразовательное учреждение

                              средняя общеобразовательная школа № 43

                                                              Приказ

10.09.2013 г.
                                                                         № 01-04/92-6
О распределении обязанностей

рабочей группы по введению ФГОС НОО

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях обеспечения эффективного обучения на начальной ступени в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования нового поколения на основании приказа Минобрнауки России от 06.10.2009. №373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и на основании решения педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2011г. распределить обязанности рабочей группы по введению ФГОС НОО.

Гущина Л.В. – руководитель структурного подразделения.

Букатая С.Н., Гусева О.А. - создание системы методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС НОО:

· план методической работы с ориентацией на проблемы

введения ФГОС НОО

· перспективный план повышения квалификации учителей
Гущина Л.В. – организация изучения общественного мнения по вопросам введения ФГОС НОО и внесения возможных дополнений.

Сергеева Т.В.– создание банка программ по ВУД по направлениям и видам деятельности, зафиксированными ФГОС, и их согласованность с общешкольными формами воспитательной работы.

Гусева О.А. – ведение страницы школьного сайта   с целью постоянного доступа участников образовательного процесса к информации, связанной с реализацией ФГОС НОО.

Сергеева Т.В. – разработка программы по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни.

Букатая С.Н., Гущина Л.В., Гусева О.А. – разработка «Положения» о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации в части введения комплексного подхода к оценке результатов образования.

               Директор школы                                              О.А. Бессуднова